se de apresentação de faturas para pagamento de serviços prestados pela empresa Poligraph Sistemas 

e Representações Ltda., no qual o NGTIC solicita autorização para pagamento através das NFs de n° 

3479, 3480, 3481, 3482, 3483, nos valores de R$ 24.053,14 (vinte e quatro mil, cinquenta e três 

reais e quatorze centavos); R$ 14.785,27 (quatorze mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte 

e sete centavos); R$ 18.453,78 (dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e 

oito centavos);  R$ 7.392,64 (sete mil, trezentos e noventa e dois reais e sessenta e 

quatro centavos) e R$ 18.481,00 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta e um reais), totalizando R$ 

83.165,83 (oitenta e três mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e três centavos), decorrente 

dos serviços de suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação, no 

período de outubro de 2022 - A Diretoria em Regime de Colegiado acolhe o parecer jurídico id. 

(00057125934), reconhece o débito e autoriza o pagamento.